平成20年 10月 27日

各  位

   会 社 名  株式会社ＧＳＩクレオス
代表者名  代表取締役社長 加藤 元信
（コード番号 8101  東証･大証 第１部）

 問合せ先 取締役経営企画部長 松下 康彦
（TEL．03 － 5211 － 1802）

特別損失(貸倒引当金および投資有価証券評価損)発生に関するお知らせ

  当社の取引先である Moore Epitaxial, Inc.の財務状態を勘案した結果、下記のとおり、同社に対する

債権について貸倒引当金を計上するとともに当社の子会社であるGSI Holding Corporationが保有する同

社株式については減損処理し、評価損を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 当該取引先の概要

商号 Moore Epitaxial, Inc.

所在地 1905 North MacArthur Drive, Tracy, CA 95376, USA

代表者の氏名 Gary Moore

事業の内容 半導体製造装置製造

２． 当該取引先に対する債権の種類および金額

前渡金   149百万円

貸付債権 238百万円

合計 387百万円

３． 子会社および子会社が保有する同社株式の種類および金額

(1) 子会社の概要

商号 GSI Holding Corporation

所在地 1065 Avenue of the Americas, New York, NY 10018, USA

代表者の氏名 吉永 直明

(2) 保有する同社株式の種類および金額

普通株式  200千米ドル

優先株式 3,003千米ドル

合計 3,203千米ドル

４． 業績への影響

債権については取得している同社の売掛金、棚卸資産および有価証券の担保価値を勘案した回収不

能見込額64百万円を貸倒引当金として、子会社が保有する同社株式に対しては341百万円(3,203千

米ドル全額)を投資有価証券評価損として平成 21 年 3 月期第 2 四半期決算において特別損失に計上

する予定です。本日、これら特別損失の計上を踏まえ、「業績予想の修正に関するお知らせ」を公表

しております。

以  上